
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Procedura  negoziata  per  l’affidamento  dell’incarico  di  “analisi  della  reputation
dell’Ateneo e  definizione  della  strategia  di  comunicazione  in  ambito  nazionale  e
internazionale” – CIG 79227750C3

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che l’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, in esecuzione del Decreto  del
Direttore  Generale  135/2019  prot.  n.  09980  del  20/02/2019,  ha  pubblicato  una
manifestazione  di  interesse  a  partecipare  a  una  procedura  negoziata  per  affidare
l’incarico  di  “analisi  della  reputation dell’Ateneo  e  definizione  della  strategia  di
comunicazione in ambito nazionale e internazionale”;

PREMESSO che  in  seguito  alla  manifestazione  di  interesse  sono  stati  selezionati  gli  operatori
economici,  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  dall’avviso,  da  invitare  alla  procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. attraverso la
piattaforma  Mepa  (Mercato  della  Pubblica  Amministrazione)  nella  Categoria  di
abilitazione Servizi di Informazione, Comunicazione e marketing;

PREMESSO che  l'appalto  sarà  aggiudicato  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo di cui all’art. 95
comma 3 lett. b) del DLgs. N. 50/2016 e s.m.i;

CONSIDERATO che la dott.ssa Paola Vescovi,  Direttrice dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di
Ateneo, ha stimato l’importo  del servizio, della durata di un anno, in  € 125.000,00 (al
netto dell’IVA) comprensivo di tutte le spese, incluse le eventuali trasferte per gli incontri
presso le sedi dell’Ateneo che saranno necessari per l’erogazione dello stesso;

VERIFICATA la  previsione  di  stanziamento  di  bilancio  per  l’esercizio  2019,  all’interno  della
UA.A.AC.ACPIC.UCPA - Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, A.C.06.08.19
- Servizi di promozione;

ACQUISITO il relativo CIG 79227750C3;
VISTO Il  D.Lgs.  18.04.2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e s.m.i.”;

INDIVIDUATO nella dott.ssa Vescovi, Direttrice dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, il
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
per la quale non sussistono conflitti di interesse correlati al procedimento richiamato;

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’acquisizione  di  forniture,  servizi  e  lavori  di  importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017 e
s.m.i.; 

VISTO il  DDG n. 16/2019 prot. n. 2079 del 15/01/2019 di allocazione dei budget ai centri di
responsabilità per l’esercizio 2019;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA 

Art. 1 di autorizzare l’espletamento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.
b)  del  d.lgs.  50/2016  e  s.m.i.  per  l’affidamento  dell’incarico  di  “analisi  della  reputation
dell’Ateneo  e  definizione  della  strategia  di  comunicazione  in  ambito  nazionale  e
internazionale” per un importo stimato a base di gara pari a € 125.000,00 (al netto dell’IVA)
da far gravare sul conto A.C.06.08.19 - Servizi di promozione. La procedura sarà aggiudicata
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior
rapporto qualità-prezzo di cui all’art. 95 comma 3 lett. b) del DLgs. N. 50/2016 e s.m.i;

Art. 2 di approvare  il capitolato speciale per l’affidamento del servizio in oggetto;

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

1

mailto:comunica@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art.  3 di  nominare  Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  dott.ssa  Paola  Vescovi  Direttrice
dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo;

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                       Dott. Antonio Marcato

Allegato:
Capitolato speciale di gara

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Paola Vescovi

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

2


		2019-05-30T15:37:12+0200
	IT
	Antonio Marcato




